
График консультаций по проведению аттестационных процедур для педагогических работников , кандидатов
на должность руководителя и руководителей образовательных организаций  в 2018– 2019 учебном году

№
п / п

Название кафедры Тип
консультации

Категория аттестуемых Место
проведения

Дата Время

1 Кафедра истории и
обществоведческих
дисциплин

групповые,
индивидуальные

Учителя истории и обществознания,
преподаватели обществоведческих
дисциплин

ГБОУ ДПО
НИРО
ул.Ванеевад.2
03,
администрати
вный корпус,
ауд.503

26.09.2018
24.10.2018
28.11.2018
26.12.2018
23.01.2019
27.02.2019
27.03.2019
24.04.2019
22.05.2019

14-00

2 Кафедра
коррекционной
педагогики и
специальной
психологии

групповые
(Колотыгина
Е.А., Савинская
О.Н., Синева
Е.Б.)

Воспитатель детский дом;
воспитатель социального обслуживания.
СПО;
воспитатели ОО, реализующих АОП;
педагоги-психологи ДОО, реализующих
АОП для детей с ОВЗ;
 ОО, реализующих АОП;
социальные педагоги ГОО детский дом,
ДОО, реализующих АОП для детей с ОВЗ

ГБОУ ДПО
НИРО
ул.Ванеева
д.203
администрати
вный корпус,
кафедра
коррекцион-
ной
педагогики и
специальной

11.09.2018
09.10.2018
13.11.2018
11.12.2018
22.01.2019
26.02.2019
19.03.2019
09.04.2019

14.00



групповые
(Угрюмова Н.А.,
Кобзарь Л.В.)

Учитель-предметник ОО, учителя
начальных классов СОШ, реализующих
АОП;

психологии 18.09.2018
16.10.2018
06.11.2018
18.12.2018
29.01.2019
26.03.2019
16.04.2019
14.05.2019

14.00

групповые
(Семенова Л.Э.,
Угрюмова Н.А.) Педагоги-организаторы ГОО детский

дом, ОО, реализующих АОП

18.09.2018
16.10.2018
06.11.2018
18.12.2018
29.01.2019
26.03.2019
16.04.2019
14.05.2019

14.00

групповые
(Угрюмова Н.А.,
Аксенова Е.Б.)

Учителя АФК

18.09.2018
16.10.2018
06.11.2018
18.12.2018
29.01.2019
26.03.2019
16.04.2019
14.05.2019

14.00

групповые
(Семенова Л.Э.,
Синева Е.Б.)

Воспитатель ДОО комбинированного,
компенсирующего видов,
интегрированных групп, воспитатель
ДОО комбинированного,
компенсирующего видов для детей с
НОДА, для детей с интеллектуальными
нарушениями для детей с речевыми
нарушениями;

25.09.2018
23.10.2018
20.11.2018
25.12.2018
15.01.2019
12.02.2019
23.04.2019
21.05.2019

14.00



групповые
(Кобзарь Л.В.,
Аксенова Е.Б.)

Учителя-логопеды ДОО, реализующих
адаптированные программы для детей с
ОВЗ, учителя-дефектологи,
тифлопедагоги, сурдопедагоги

25.09.2018
23.10.2018
20.11.2018
25.12.2018
15.01.2019
12.02.2019
23.04.2019
21.05.2019

14.00

Все категории аттестуемых

02.10.2018
27.10.2018
04.12.2018
05.02.2019
12.03.2019
02.04.2019

14.00

3 Кафедра теории и
методики обучения
технологии и
экономике

ПТС
«Современные
подходы к
формированию и
оценке
профессиональн
ых компетенций
учителей
технологии и
экономики»

Учителя технологии, черчения, мастера
п/о и преподаватели МУК, учителя
экономики, преподаватели
экономических дисциплин

ГБОУ ДПО
НИРО
ул.ГенералаИ
влиева, д.30,
кафедра
ТиМОТиЭ

03-07.12. 2018 9.00

групповые и
индивидуальные
консультации

Каждый
вторник
месяца,
кроме декабря

10.00

4 Кафедра теории и
методики
дошкольного
образования

групповые
консультации
(обязательна
предварительная
запись по тел.:
417-58-89,
468-05-61)

Воспитатели, старшие воспитатели ДОО ГБОУ ДПО
НИРО
ул.Ивлиева,
д.30

11.09.2018
02.10.2018
23.10.2018
20.11.2018
18.12.2018
22.01.2019
19.02.2019
19.03.2019

14.00



16.04.2019

5 Кафедра теории и
практики воспитания
и дополнительного
образования (по
адресу:
ул.Невзоровых, д.29)

групповая,
индивидуальная

Социальные педагоги

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.
Невзоровых,
д.29

посогласованию с
преподавателем
(предварительная запись по тел.
217-17-49)

Старшие вожатые

Воспитатели ГПД, общежитий МБОО и
ГБОО, педагоги-библиотекари

Педагогические работники МБОУ ДОД и
ГБОУ ДОД
Педагоги дополнительного образования
(КТ)

6 Кафедра теории и
методики
физвоспитания и
ОБЖ

групповая Учителя физической культуры

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул. Ванеева,
д.203,
администрати
вный корпус,
каб. № 211

09.10.2018
13.11.2018
15.01.2019
18.02.2019

14.00

индивидуальные

по
согласованию
с кафедрой

групповая Преподаватели-организаторы и учителя
ОБЖ

10.10.2018
21.11.2018
23.01.2019
13.02.2019

14.00

индивидуальные
по
средам

7 Кафедра педагогики и
андрагогики групповая,

индивидуальная
Руководители, кандидаты на должность
руководителя муниципальных
методических служб

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул. Ванеева,

Вторник,
пятница

10.00 – 12.00



Преподаватели педколледжа
д.203,
администрати
вный корпус
каб. 215Методисты муниципальных

методических служб
8 Кафедра теории и

практики управления
образованием
(Консультации
проводятся по
предварительной
договоренности по
тел.417 77 00.
Контактное лицо:
специалист кафедры
Болтунова Светлана
Владимировна) индивидуальная,

групповая

Руководители ОО и ПОО

Макарова А.Б. –правовые аспекты
формирования и реализации
программы/инновационного проекта
развития ОО;
Максимова С.А. – структурно-
содержательные аспекты
программы/инновационного проекта
развития ОО;
Шарина А.В. – структурно-
содержательные аспекты программы/
инновационного проекта развития ПОО;
Махов А.П. – аналитический отчет о
реализации программы/инновационного
проекта развития ОО; собеседование для
кандидатов, вступающих в должность
руководителей;
Татарникова Н.С. – компьютерная
презентация результатов реализации
программы/инновационного проекта
развития ОО;
Федотова М.В. – финансово-
экономическое обеспечение
программы/инновационного проекта
развития ОО

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.Ванеева,
д.203,
администра-
тивный
корпус,
ауд. 416

По вторникам 14.00-16.00

индивидуальные,
групповыепо КТ

Махов А.П. (общепрофессиональный
модуль и вопросы по специализации)

Каждый
первый
вторник
месяца

14.00-16.00
14.00-16.00



9 Кафедра психологии групповая Педагоги-психологи ОО,
ДО, Детского дома, ПО, ДОД, ПМС-
центра

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.Ванеева,
д.203,
администрати
вный корпус
ауд.406-408

21.09.2018
19.10.2018
16.11.2018
18.01.2019
15.02.2019
15.03.2019
19.04.2019

14.00-15.00

10 Кафедра иностранных
языков индивидуальная

(по
предварительной
записи по
тел.417 76 85)

Учителя английского, немецкого и
французского языков; преподаватели
иностранных языков

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.Ванеева,
д.203,
кафедра
иностранных
языков,
каб.507

Каждый
понедельник -
Сонина Н.Н.,
Зуева И.Е.
четверг -
Исакова С.Н.
пятница -
Юрлова Н.А.

По
согласованию
(предваритель
ная запись по
тел.
 417 76 85)

групповая 15.01.2019
Юрлова Н.А. 10.00

11 Кафедра
естественнонаучного
образования

групповая учителя и преподаватели биологии

ГБОУ ДПО
НИРОул.Ване
ева, д.203,
администрати
вный корпус,
ауд.401

23.10.2018
13.11.2018
18.12.2018
29.01.2019
26.02.2019
19.03.2019
09.04.2019

14.00



групповая учителя и преподаватели химии

ГБОУ ДПО
НИРОул.Ване
ева, д.203,
администрати
вный корпус,
ауд.401

02.10.2018
06.11.2018
04.12.2018
05.02.2019
05.03.2019
03.04.2019
07.05.2019 15.00

групповая учителя и преподаватели географии

ГБОУ ДПО
НИРОул.Ване
ева, д.203,
администрати
вный корпус,
ауд.401

19.09.2018
17.10.2018
14.11.2018
12.12.2018
16.01.2019
13.02.2019
13.03.2019
17.04.2019

14.30

групповая учителя и преподаватели физики

ГБОУ ДПО
НИРОул.Ване
ева, д.203,
администрати
вный корпус,
ауд.401

13.09.2018
18.10.2018
15.11.2018
17.01.2019
14.02.2019
14.03.2019
18.04.2019 14.00

12 Кафедра теории и
методики обучения
математике

Семинар
"Особенности  и
формы
проведения
аттестации
учителей"

учителя математики, аттестующиеся на
высшую категорию (первую для ГОУ)

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.ГенералаИ
влиева, д. 30
кафедраТиМ
обучения

06.11.2018 -
07.11.2018 12.00



Групповые
консультации,
индивидуальные

учителя математики, аттестующиеся на
высшую категорию (первую для ГОУ), на
соответствие занимаемой должности

математике
27.09.2018
29.11.2018
20.12.2018
24.01.2019
21.02.2019
21.03.2019

 14.00

13 Кафедра теории и
методики обучения
информатике

индивидуальные учитель информатики, учитель
информатики и ИКТ, преподаватель
информатики, преподаватель
специальных дисциплин (информатика)
преподаватель информатики и ИКТ

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.Ванеева,
д.203,
кафедра ТиМ
обучения
информатике,
каб.111
(учебный
корпус)

Каждый
вторник,
четверг,
пятница

10.00 – 12.00
14.00 – 16.00

14 Кафедра словесности
и культурологии

групповые учителя и преподаватели русского языка,
литературы, ИЗО, музыки и МХК

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.Ванеева,
д.203,
актовый зал

28.09.2018
26.10.2018
30.11.2018
21.12.2018
25.01.2019
22.02.2019
29.03.2019
26.04.2019
31.05.2019

14.00

15 Кафедра управления
дошкольным
образованием групповые

музыкальные руководители ДОО ;
инструктора по физической культуре
ДОО; педагоги дополнительного
образования ДОО;
социальные педагоги ДОО

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.Ванеева,
д.203,
администрати
вный корпус,
ауд.518

18.09.2018
22.01.2019
12.03.2019

14.00

индивидуальные По согласованию с кафедрой
по тел. 468-57-65



16 Кафедра начального
образования

групповые учителя начальных классов ГБОУ ДПО
НИРО,
ул.Ванеева,
д.203,
администрати
вный корпус,
аудитории
кафедры

09.10.2018
27.11.2018
05.02.2019
12.03.2019

14.00

17 Кафедра теории и
методики
профессионального
образования

групповая преподаватели предметов
профессиональной подготовки, мастера
производственного обучения, методисты,
зав. методическим кабинетом ГБПОУ
(высшая, первая категория)

ГБОУ ДПО
НИРО,
ул. Ивлиева,
д.30
кафедра  ТиМ
ПО

31.08.2018
18.10.2018
20.12.2018
21.02.2019
11.04.2019

10.00-12.00

14.00-16.00

индивидуальная преподаватели предметов
профессиональной подготовки, мастера
производственного обучения, методисты,
зав. методическим кабинетом ГБПОУ
(высшая, первая категория)

04.09.2018
20.09.2018
25.10.2018
08.11.2018
27.11.2018
15.01.2019
31.01.2019
05.03.2019
28.03.2019
25.04.2019

14.00-16.00


	‎C:\Users\Администратор\Desktop\кадры\неразмещенно\Новая папка (2)\Gmail\График консультаций 1.docx‎

